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کوتاه دیپلماسی 

افتتاح ساختمان جدید سفارت 
انگلیس توسط بوریس جانسون

ایسنا: صفحه توییتر سفارت انگلیس در تهران  �
نوشت: ساختمان جدید این سفارت در جریان سفر 
بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس، به ایران 

به دست او افتتاح شده است.

آمادگي ایران 
براي آتش بس در یمن

ایرنا: وزیر امور خارجه در پیامي توییتري تأکید  �
کرد: پایان دادن به کابوس جنگ در یمن، مسئولیت 
مشترک همه ماست. ظریف در صفحه شخصي 
خود در توییتر افزود: ما این فهم فزاینده را که هیچ 
راه حلی نظامي در این زمینه وجود ندارد، مورد 
استقبال قرار داده ایم. آمادگي کمک برای هرگونه 
تلاش در راستای دستیابي به آتش بس فوري، 
ارسال کمک بشردوستانه و گفت وگوي یمني - 

یمني را داریم.

حل مشکلات بانکي ایرانیان
 مقیم چین

ایسنا: سفارت جمهوري اسلامي ایران در پکن  �
خبر داد: در ادامه پیگیري هاي مستمر، تماس ها 
و مذاکرات سفارت جمهوري اسلامي ایران 
در چین با مقامات سیاسي و بانکي این کشور 
برای حل مشکلات بانکي ایرانیان عزیز مقیم، 
روز گذشته مقامات مسئول دولت چین به این 
سفارت اعلام کردند به موجب تصمیمات متخذه 
از سوی ارگان هاي ذي ربط، دستورالعملي به 
بانک هاي این کشور صادر شده تا اتباع کشورمان 
بتوانند از خدمات معمول بانکي بهره مند 
شده و محدودیت ها و تضییقات بانکي پیشین 
مرتفع شود.به نظر مي رسد رویه اداري ابلاغ 
دستورالعمل یادشده از سوي شعبات مرکزي 
بانک ها به سایر شعب، زمانبر خواهد بود. 
بدیهي است ابلاغ و حسن اجراي دستور العمل 
گفته شده و رفع محدودیت هاي بانکي هم وطنان 
عزیز، کمافي السابق با اولویت بالا در دستور کار 
این سفارت بوده و افتتاح مجدد حساب براي 
هم وطناني که حساب بانکي آنها مسدود شده، در 

دست پیگیري است.

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

سازندگی: میدان هفتم تیر، میدان امام  �
خمینی(ره) و مقابل ایستگاه مترو شهدا 
مدت هاست در دست ساخت وساز قرار گرفته و 
چهره این محل ها زشت و بدمنظر شده است. تا 
کی قرار است شاهد این نابسامانی ها باشیم. آیا 

وقت تکمیل پروژه های نیمه تمام نرسیده است؟
عرفان از تهران

میدان بهارستان را دریابید! میدان بهارستان  �
به دلیل سنگ فرش های تزئینی که از تغییرات 
شهردار سابق بوده، موجب نارضایتی رانندگان 
شده است. از مسئولان شهرداری تهران تقاضا 
داریم این محل را آسفالت کنید و میدان بهارستان 

را دریابید!
سیدحسن میرنبوی

politics@sharghdaily.ir

شرق: روز گذشته نشستی یک روزه با حضور ۱۹ نفر 
از رهبران کشورهای عضو سازمان همکاری های 
اسلامی (OIC) در استانبول ترکیه برگزار شد. سران 
کشورهای اسلامی به پیشنهاد رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه، در واکنش به تصمیم دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در به رسمیت شناختن 
بیت المقدس به عنوان پایتخت اسرائیل، در استانبول دور 
هم جمع شدند. بسیاری از سران کشورهای شرکت کننده 
در این نشست سخنرانی کردند. پایان بخش این نشست، 
انتشار بیانیه ای در محکومیت ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، بود. به گزارش ایسنا، به نقل از «العربیه»، در 
بیانیه پایانی نشست سران کشورهای سازمان همکاری 
اسلامی، از شورای امنیت خواسته شد تا مجددا بر 
وضعیت قانونی شهر قدس تأکید کند. این بیانیه 
همچنین تصمیم رئیس جمهوری آمریکا درباره قدس 
را باطل خوانده و بر مرکزیت داشتن مسئله فلسطین 
و قدس شریف برای امت اسلامی تأکید کرده است. 
رؤسای جمهور ایران، ترکیه، افغانستان، لبنان، یمن، 
جمهوری آذربایجان، پادشاه اردن، امیر قطر و امیر کویت 
و رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در این نشست 
فوق العاده شرکت کردند. عربستان سعودی در پایین ترین 
سطح در این اجلاس شرکت کرد و «نزار مدنی»، وزیر 

مشاور در امور خارجه را به نشست فرستاد. 
روحانی: معضلات جهان اسلام از طریق گفت وگو 

قابل حل است
حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، روز سه شنبه، 
تهران را به مقصد استانبول برای شرکت در اجلاس 
فوق العاده سران سازمان همکاری های اسلامی ترک 
کرد. او در این نشست گفت: «ایران آمادگی دارد با 
تک تک کشورهای اسلامی برای دفاع از قدس بدون 
هیچ گونه ملاحظه و پیش شرطی همکاری کند». 
روحانی با اشاره به اینکه «باید از همه راه های ممکن 
مانع اجرای این اقدام غیرقانونی دولت آمریکا شویم»، 
گفت: «آنچه بیش از هر چیز دیگری محرک و مشوق این 
تصمیم گیری بوده، تلاش برخی برای ایجاد ارتباط با رژیم 
صهیونیستی و هماهنگی و همکاری با آن رژیم است که 
به جای مقابله با تهدیدهای صهیونیست ها، در همراهی 
با آمریکا و رژیم صهیونیستی، نسخه هایی را برای آینده 
فلسطین تجویز می کنند که در صورت عملی شدن، 
صهیونیست ها برای همیشه بر فلسطین مسلط خواهند 
شد. امروز دیگر همه می دانند که بزرگ ترین دشمن 
یهودیان، نه مسلمانان و اعراب، بلکه پروژه خطرناک 
صهیونیسم است. ما مسلمانان، مسیحیان و یهودیان، 

صاحبان تاریخی این منطقه هستیم. این صهیونیست ها 
هستند که در این جمع غریبه اند و خود را بر این منطقه 
تحمیل کرده اند؛ آنهایی که بذر تروریسم و خشونت گرایی 
را از سال های آغازین قرن گذشته به منطقه ما آوردند، 
صهیونیست ها هستند». به گفته روحانی، وحدت جهان 
اسلام در برابر رژیم صهیونیستی بسیار ضروری است. اگر 
در برخی از مسائل با هم اختلاف نظر داریم، اما در مورد 
دفاع از قدس و آرمان فلسطین نباید اختلافی داشته 
باشیم. همه معضلات جهان اسلام از طریق گفت وگو 
قابل حل است. تنها از طریق وحدت اسلامی است که 
بهتر می توانیم از حقوق امت اسلام و قدس حمایت 
کنیم. روحانی خطاب به سران کشورهای اسلامی تأکید 
کرد: «باید موضوع فلسطین به موضوع اول جهان اسلام 
برگردد. با شکست داعش در عراق و سوریه و لزوم تداوم 
مبارزه با دیگر گروه های تروریستی، نباید از خطرات رژیم 
صهیونیستی، ازجمله زرادخانه هسته ای این رژیم که کل 

جهان را مورد تهدید قرار می دهد غافل باشیم».
پایتخت  را  اشغالی  قدس  باید  جهان  اردوغان: 

فلسطین بنامد
«قدس خط قرمز ماست»؛ این را رجب طیب 
اردوغان، میزبان نشست استانبول، می گوید. به گفته 
اردوغان، «زمان آن رسیده که جهان، کشور فلسطین 
را برای تغییر معادلات فعلی به رسمیت بشناسد». 
به گزارش ایسنا، اردوغان، با بیان اینکه استانبول برادر 
قدس است، گفت: «این تصمیم نادرست به معنای 
مجازات فلسطینی هایی است که خواهان صلح هستند. 
اگر به نقشه فلسطین و اسرائیل نگاه کنیم می بینیم 

اشغالگری های اسرائیل و کاهش اراضی فلسطینی از 
سال ۱۹۴۸ به مراتب ادامه داشته و متأسفانه اراضی 
اسرائیلی چندبرابر اراضی فلسطین شده است. نقشه 
فلسطین و اسرائیل نشان می دهد اسرائیل رژیمی 
اشغالگر و تروریست است». اردوغان تأکید کرد: «تصمیم 
ترامپ هیچ چیز را عوض نمی کند. ما اجازه نمی دهیم 
قدس تقسیم شود. نمی توانیم در قبال این تحولات 
دست بسته بنشینیم. تصمیم ترامپ به مثابه نابودی 
انسانیت و ضربه سختی به فرهنگ و تمدن و نیز نقض 
قوانین بین المللی است». به گفته اردوغان، تا وقتی 
راهکار عادلانه ای برای فلسطین پیدا نشود، صحبت از 

صلح در جهان ممکن نیست. 
عباس: ترامپ قدس را به اسرائیل هدیه کرد

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، 
یکی از سخنران های این نشست بود. به گزارش ایسنا 
به نقل از شبکه «اسکای نیوز عربی»، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین تأکید کرد: «هرگز در مرحله بعدی 
مذاکرات حضور واشنگتن را نخواهیم پذیرفت». محمود 
عباس، گفت: «ترامپ (رئیس جمهور آمریکا) قدس را به 
اسرائیل هدیه کرد». عباس گفت: «ما امروز اینجاییم تا 
با جدیت تأکید کنیم قدس از گذشته پایتخت فلسطین 
بوده، هست و تا ابد پایتخت فلسطین باقی خواهد ماند». 
عباس تصمیمات واشنگتن را یک جانبه و غیرقانونی 
خواند و گفت: «ما هرگز نمی پذیریم واشنگتن بر هر 
مذاکره ای در آینده یا هرگونه روند سیاسی پس  از این 
نقش داشته باشد، زیرا کاملا جانبدارانه عمل می کند. 
اقدام اخیر دولت آمریکا موجب شد تلاش هایی که 

می توانست به عقد قرارداد قرن منجر شود، به سیلی 
قرن تبدیل شود. بدون به رسمیت شناختن قدس به عنوان 
پایتخت فلسطین، هرگز صلحی حاصل نخواهد شد». 
عباس تأکید کرد: «کشوری در غزه و کشوری بدون غزه 
شکل نخواهد گرفت. ما به مسیر آشتی ادامه خواهیم 
داد هرچند مشکلاتی وجود دارد اما به گام های خود 
ادامه می دهیم تا وطن ما یکپارچه باشد و مردم ما نیز 
متحد باشند». به گفته عباس نمی توان در برابر اقدامات 
اسرائیل درباره قدس سکوت کرد و باید تضمین هایی 
از سوی جامعه جهانی برای حمایت از حقمان صادر 
شود. بعد از آن، پادشاه اردن سخنرانی کرد. عبدااالله 
دوم، پادشاه اردن هم گفت: «منطقه ما نمی تواند شاهد 
ثبات باشد مگر آنکه نزاع اسرائیلی- فلسطینی براساس 
راهکار تشکیل دو کشور حل شود و این حل وفصل 
براساس قطع نامه های بین المللی باشد و به تشکیل 
کشور فلسطین با پایتختی قدس شرقی بینجامد». به 
گفته پادشاه اردن، قدس همان پایه و اساسی است که 
جایگزینی برای آن وجود ندارد. اقدام آمریکا، اقدامی 
خطرناک است که پیامدهای آن ثبات را تهدید و تلاش ها 
برای تحقق صلح را تضییع می کند. ما مدت هاست که 

نسبت به اقدامات یک جانبه دراین باره هشدار داده ایم. 
 جهان کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد

«یوسف بن احمد العثیمین»، دبیرکل سازمان 
همکاری اسلامی یکی از سخنران های این اجلاس بود؛ 
او در این نشست گفت: «ما از شورای امنیت می خواهیم 
به مسئولیت خود درباره اجرای قطع نامه های بین المللی 
درباره قدس عمل کند. ما از جامعه جهانی می خواهیم 
اکنون و در سایه تحولات کنونی کشور فلسطین را به 
رسمیت بشناسند. ما بر حمایت مداوم خود از فلسطین 
و حقوقشان تأکید داریم و بار دیگر از جامعه جهانی 
می خواهیم به حمایت از روند صلح برای پایان اشغال 
و تحقق راهکار تشکیل دو کشور ادامه دهند. قرار 
بود این اجلاس «پیامی قوی» درباره قدس ارسال 
کند و آن پیام در بخشی از پیش نویس بیانیه آمده 
است: «تصمیم دونالد ترامپ، امری مردود است که 
مشروعیت ندارد». ظهر چهارشنبه (ششم دسامبر/
پانزدهم آذرماه) دونالد ترامپ، تصمیم خود را 
درباره انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به قدس اعلام 
کرد. ترامپ با اشاره به مصوبه کنگره این کشور در 
سال ۱۹۹۵ برای انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به 
بیت المقدس، تأکید کرد که «زمان اجرائی کردن آن 

مصوبه، مدت ها بود که به تأخیر افتاده بود». 
ادامه در صفحه ۱۵

در اجلاس سران کشورهای اسلامی تأکید شد

تصمیم ترامپ درباره قدس، مشروعیت ندارد
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پاسخ روابط عمومی وزارت راه وشهرسازی سازمان  �
راهداری و حمل ونقل جاده ای:احتراما عطف به پیام 
مردمي مندرج در آن روزنامه در تاریخ ۹۶/۹/۱ با 
عنوان «خرابی های جاده قزوین- رشت»، به استحضار 
می رساند با توجه به عمر بالای آسفالت به ویژه در 
محور قدیم رشت، تردد بالای وسایل نقلیه مخصوصا 
وسایل نقلیه سنگین، عبور از گردنه برف گیر کوهین 
و عواملی از این دست، بهسازی اساسی و روکش 
آسفالت محور یادشده در بسیاری از مقاطع نیاز به 
تأمین اعتبار بالایی دارد که این سازمان در اولویت 
پیگیر اختصاص بودجه می باشد. لیکن عملیات 
چاله پرکنی و لکه گیری موضعی به طور مستمر در 
طول این محور اجرا می شود تا تردد هم میهنان با 
اختلال مواجه نشده و با ایمنی لازم صورت پذیرد، 
همچنین با اعتبارات مصوب سال جاری به منظور 
اجرای عملیات بهسازی و روکش آسفالت در محور 
قدیم قزوین – لوشان و آزادراه قزوین – رشت، قرارداد 
لازم با پیمانکاران ذی صلاح منعقد شده و عملیات 
پروژه نیز آغاز شده است که به محض مساعدشدن 
شرایط جوی و کاهش برودت هوا عملیات با قوت 

ادامه خواهد یافت. 
خواهشمند است دستور فرمایید برابر قوانین و 
مقررات نسبت به درج پاسخ این سازمان در صفحه 
مربوطه در آن روزنامه اقدام مقتضی معمول فرمایند. 

بازتاب


